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(NIGHTCAP X DYNAMO X RUBICON)
Nasceu a: 20/07/2018

Beta-Caseina: A2A2 K-Caseina: BB
Pai: MR SPRING NIGHTCAP 74636-ET
Mae: FARNEAR DYNO MAUDE 40140-ET

Mérito Liquido $
Mérito em Queijo $
Mérito Pastoreio $
Eficiéncia Alimentar $
Poupanca Alimentar $

Filhas /Exploracoes
p TiPO Rep, 99%
Tipo 0,93
Ubere 0,70
Composto Pernas e Pés 0,22
Composto Corporal 0,03
Composto Leiteiro 0,28
) FERTILIDADE DAS FILHAS ~ Valor  Rep,%
indice de Fertilidade 1,8 96
Taxa de Prenhez das Filhas 0,6 97
Taxa de Prenhez das Novilhas 2,8 93
Taxa de Prenhez das Vacas 1,7 97 P CARACTERISTICAS DE SAUDE
) FERTILIDADE DO TOURO ~ Valor  Rep,% Mastite
Fertilidade do Touro - - Retencao de Placenta
Metrite
) CARACTERISTICAS FUNCIONAIS Valor  Rep,% Hipocalcemia
Facilidade Parto do Touro 1,0 97 Cetose
Facilidade Parto da Filha 1,1 94 Torcdo do Abomaso
Duracdo da Gestacdo -0,7 99 Laminite
Idade do Primeiro Parto 63 94 Doenca Respiratéria das Vacas
Nados Mortos Touro 3,4 93 Taxa de Aborto
Nados Mortos Filhas 3,2 94 Gemeos
Vida Produtiva 3,7 97 Ovario Cistico
Longevidade 1,2 88 Sobrevivéncia das Novilha
Desperdicio Alimentar -196 37 Doenca Respiratoria das Vitelas
Células Somaéticas 2,88 99 Resisténcia as Diarreias das Vitelas
Velocidade da Ordenha 7,16 94 Sobrevivéncia das Vitelas
P DESCRICAO -2 -1
ESTATURA Baixo
FORCA Fraco
PROFUNDIDADE CORPORAL Pouco Profunda
ANGULARIDADE Carnuda
LARGURA DA GARUPA Estreita
ANGULO DA GARUPA Isquios altos
PERNAS VISTAS DE LADO Reta
PERNAS VISTAS DE TRAS Fechadas
ANGULO DE PE Baixo
INDEX PERNAS E PATAS Baixo
INSERQ/:\O DO UBERE ANTERIOR Fraco
ALTURA DO UBERE POSTERIOR Baixa
LARGURA DO UBERE POSTERIOR Estreita
LIGAMENTO SUSPENSOR Profundo
PROFUNDIDADE DO UBERE Profundo
COLOCACAO TETOS ANTERIORES Abertos
COLOCACAO TETOS POSTERIORES Abertos
COMPRIMENTO DOS TETOS Curtos

3046
592
607
586
149
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p PRODUCAO

Leite Ibs

Proteina Ibs
Proteina %
Gordura Ibs
Gordura %

Filhas /Exploracoes

FARNEAR MARNI 1307-ET (Mae)

Rep, 99%

808
33

0,02

37

0,01

2019 / 328

Pontos fortes:
>>TPI, Net Mérito,
Leite, Saude,
Longevidade,
Touro com

muitas

Filhas

em Producao.

0,98
-0,08
-0,02

0,97

1,89
-0,36

1,93

0,23
-0,24

0,60

0,34

0,60

0,96

2,03

1,04

1,87

2,41
-1,01

ASSOCIACAO AGRICOLA

Alta

Forte
Profunda
Angulosa
Larga
Isquios Baixos
Curva
Paralelas
Alto

Alto

Forte

Alto

Larga
Forte

Raso
Fechados
Fechados
Compridos

DE SAO MIGUEL



