

MIAMI 551H003970

H0**US3147223731** FARNEAR **MIAMI-**ET

TR TC TY TV TL TD TE HH1T HH2T HH3T HH4T HH5T HH6T



Provado









PEDIGREE

(NIGHTCAP X DYNAMO X RUBICON)

Nasceu a: 20/07/2018

Beta-Caseína: A2A2 K-Caseína: BB

Pai: MR SPRING NIGHTCAP 74636-ET Mãe: FARNEAR DYNO MAUDE 40140-ET

TIPO	Rep, 99%
Tipo	0,93
Úbere	0,70
Composto Pernas e Pés	0,22
Composto Corporal	0,03
Composto Leiteiro	0,28

FERTILIDADE DAS FILHAS	valor	кер,%
Índice de Fertilidade	1,8	96
Taxa de Prenhez das Filhas	0,6	97
Taxa de Prenhez das Novilhas	2,8	93
Taxa de Prenhez das Vacas	1,7	97

FERTILIDADE DO TOURO	Valor	Rep,%
Fertilidade do Touro	-	-

Tertindade do Todro		
CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS	Valor	Rep,%
Facilidade Parto do Touro	1,0	97
Facilidade Parto da Filha	1,1	94
Duração da Gestação	-0,7	99
Idade do Primeiro Parto	6,3	94
Nados Mortos Touro	3,4	93
Nados Mortos Filhas	3,2	94
Vida Produtiva	3,7	97
Longevidade	1,2	88
Desperdício Alimentar	-196	37
Células Somáticas	2,88	99
Velocidade da Ordenha	7,16	94

ÍNDICES	
TPI	3046
Mérito Líquido \$	592
Mérito em Queijo \$	607
Mérito Pastoreio \$	586
Eficiência Alimentar \$	149
Poupança Alimentar \$	191
Filhas /Explorações	3795 / 497

▶ PRODUÇÃO	Rep, 99%
Leite lbs	808
Proteína lbs	33
Proteína %	0,02
Gordura lbs	37
Gordura %	0,01
Filhas /Explorações	2019 / 328



FARNEAR MARNI 1307-ET (Mãe)

CARACTERÍSTICAS DE SAÚDE	CDCB		
	Valor	Rep.%	
Mastite	1,1	92	
Retenção de Placenta	0	91	
Metrite	0,8	90	
Hipocalcemia	0,1	79	The second second
Cetose	1,2	85	
Torção do Abomaso	0,6	92	
Laminite			
Doença Respiratória das Vacas			
Taxa de Aborto			
Gémeos			
Ovário Cístico			
Sobrevivência das Novilha	1,3	81	
Doença Respiratória das Vitelas			
Resistência às Diarreias das Vitelas			
Sobrevivência das Vitelas			

Pontos fortes:

>> TPI, Net Mérito, Leite, Saúde, Longevidade, Touro com muitas Filhas em Produção.

DESCRIÇÃO	-	2 -	1 () -	1 2	2	
ESTATURA	Baixo					0,98	Alta
FORÇA	Fraco					-0,08	Forte
PROFUNDIDADE CORPORAL	Pouco Profunda					-0,02	Profunda
ANGULARIDADE	Carnuda					0,97	Angulosa
LARGURA DA GARUPA	Estreita					1,89	Larga
ANGULO DA GARUPA	Isquios altos					-0,36	Isquios Baixos
PERNAS VISTAS DE LADO	Reta					1,93	Curva
PERNAS VISTAS DE TRÁS	Fechadas					0,23	Paralelas
ANGULO DE PÉ	Baixo					-0,24	Alto
INDEX PERNAS E PATAS	Baixo					0,60	Alto
INSERÇÃO DO ÚBERE ANTERIOR	Fraco					0,34	Forte
ALTURA DO ÚBERE POSTERIOR	Baixa					0,60	Alto
LARGURA DO ÚBERE POSTERIOR	Estreita					0,96	Larga
LIGAMENTO SUSPENSOR	Profundo				»	2,03	Forte
PROFUNDIDADE DO ÚBERE	Profundo					1,04	Raso
COLOCAÇÃO TETOS ANTERIORES	Abertos					1,87	Fechados
COLOCAÇÃO TETOS POSTERIORES	Abertos				»	2,41	Fechados
COMPRIMENTO DOS TETOS	Curtos					-1,01	Compridos